
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«19»  января  2021 г.                                                                                     № 46 

 

О внесении изменений в муниципальную программу ЗАТО 

Видяево «Социальная поддержка граждан», утвержденную 

постановлением Администрации ЗАТО Видяево  

от 12.02.2019 № 120 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ ЗАТО Видяево утвержденным постановлением 

администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2013 № 613, в соответствии с 

решением Совета депутатов ЗАТО Видяево  от 23.12.2020 № 292 «О бюджете 

ЗАТО Видяево на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», в целях 

совершенствования системы прогнозно-целевого планирования бюджета 

ЗАТО Видяево 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу ЗАТО Видяево 

«Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 № 120 (в редакции 

постановления Администрации ЗАТО Видяево от 30.12.2020 № 936), 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Вестник Видяево» (без приложения) со ссылкой о размещении полного 

текста постановления на официальном сайте ЗАТО Видяево www.zatovid.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                               В.А. Градов 



                                                                                    Приложение  

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево  

 от «19» января   2021 г. № 46 

 

      Изменения в муниципальную программу 

 «Социальная поддержка граждан» (далее - программа) 

 

1. В паспорте программы «Социальная поддержка граждан» (далее 

– Программа) раздел «Финансовое обеспечение программы» изложить в 

новой редакции: 
 

 

 

 

 

Финансовое обеспечение 

программы 

Всего по программе: 107 154,58 тыс. руб., 

в том числе: 

МБ: 4 456,38 тыс. руб.,  

из них: 

2019 год: 725,00 тыс. руб.,  

2020 год: 653,38 тыс. руб.,   

2021 год: 707,00 тыс. руб.,  

2022 год: 707,00 тыс. руб.,  

2023 год: 707,00 тыс. руб.,  

2024 год: 957,00 тыс. руб.  

ОБ: 102 698,20  тыс. руб.,  

из них:  

2019 год: 16 855,60 тыс. руб.,   

2020 год: 17 068,80 тыс. руб.,   

2021 год: 17 284,10 тыс. руб.,  

2022 год: 16 876,50 тыс. руб.,  

2023 год: 17 306,60 тыс. руб.,  

2024 год: 17 306,60тыс. руб..   

ВС: 0,00 тыс.руб. 

2. В подпрограмме «Дополнительные меры социальной поддержки 

отдельных категорий граждан  ЗАТО Видяево» (далее – Подпрограмма1): 

2.1. В паспорте Подпрограммы 1 раздел «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 78 775,32  тыс. руб.,  

в том числе: 

МБ: 3 788,42  тыс. руб.,  

из них: 

2019 год: 525,00 тыс. руб.,  

2020 год: 435,42 тыс. руб.,   

2021 год: 707,00 тыс. руб.,  

2022 год: 707,00 тыс. руб.,  

2023 год: 707,00 тыс. руб.,  

2024 год: 707,00 тыс. руб.  

ОБ: 74 986,90  тыс. руб.,  



из них:  

2019 год: 11 768,30 тыс. руб.,  

2020 год: 11 808,60 тыс. руб.,   

2021 год: 12 231,20 тыс. руб.,  

2022 год: 12 720,40 тыс. руб.,  

2023 год: 13 229,20 тыс. руб.,  

2024 год: 13 229,20 тыс. руб..   

ВС: 0,00 тыс. руб. 

2.2. В разделе 3 Подпрограммы 1 «Объемы и источники 

финансирования» таблицу изложить в новой редакции: 

Источники 

и 

направлен

ия 

расходов 

Объем финансирования (в тыс. руб.) 

Всего В том числе по годам 

2019 

 

2020 2021 2022 

 

2023 2024 

Местный 

бюджет                   
3 788,42 525,00 435,42 707,00 707,00 707,00 707,00 

Областной 

бюджет 
74986,90 11 768,30 11 808,60 12 231,20 12 720,40 13 229,20 13 229,20 

Внебюдже

тные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 78 775,32 12 293,30 12 244,02 12 938,20 13 427,40 13 936,20 13 936,20 

 

2.3 Приложение к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции 

согласно приложению 1 к Изменениям в муниципальную программу 

«Социальная поддержка граждан». 

 

3. В подпрограмме «Обеспечение выполнения государственных 

полномочий по опеке и попечительству на территории ЗАТО Видяево» 

(далее – Подпрограмма 2): 

3.1. В паспорте Подпрограммы 2 раздел «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 27 711,30  тыс. руб.,  

в том числе:  

МБ: 0,00  тыс. руб. 

ОБ: 27 711,30 тыс. руб.,  

из них:  

2019 год -   5 087,30 тыс. руб.,  

2020 год -   5 260,20 тыс. руб., 

2021 год -   5 052,90 тыс. руб., 

2022 год -   4 156,10 тыс. руб., 

2023 год -   4 077,40 тыс. руб., 

2024 год -   4 077,40  тыс. руб.  

ВС: 0,00 тыс. руб. 



3.2. В разделе 3 Подпрограммы 2 «Объемы и источники 

финансирования» таблицу изложить в новой редакции: 

Источники 

и 

направлен

ия 

расходов 

Объем финансирования (в тыс. руб.) 

Всего В том числе по годам 

2019 

 

2020 2021 2022 

 

2023 2024 

Местный 

бюджет                   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 
27 711,30 5087,30 5260,20 5052,90 4156,10 4077,40 4077,40 

Внебюдже

тные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 27 711,30 5087,30 5260,2 5052,90 4156,10 4077,40 4077,40 

 

3.3 Приложение к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции 

согласно приложению 2 к Изменениям в муниципальную программу 

«Социальная поддержка граждан». 

 

4. В подпрограмме «Доступная среда» (далее – Подпрограмма 3): 

4.1. В паспорте Подпрограммы 3 раздел «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 

667,96 тыс. руб., в т.ч.: 

МБ: 667,96 тыс. руб., из них: 

2019 год – 200,00 тыс. руб., 

2020 год – 217,96 тыс. руб.,  

2021 год – 0,00 тыс. руб., 

2022 год – 0,00 тыс. руб., 

2023 год – 0,00 тыс. руб.,  

2024 год – 250,00 тыс. руб. 

ОБ: 0,00 тыс. руб.,  

ВС: 0,00 тыс. руб. 

4.2. В разделе 3 Подпрограммы 3 «Объемы и источники 

финансирования» таблицу изложить в новой редакции: 

Источники 

и 

направлен

ия 

расходов 

Объем финансирования (в тыс. руб.) 

Всего В том числе по годам 

2019 

 

2020 2021 2022 

 

2023 2024 

Местный 

бюджет                   

667,96 200,00 217,96 0,00 0,00 0,00 250,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюдже

тные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Всего 667,96 200,00 217,96 0,00 0,00 0,00 250,00 

 

4.3 Приложение к Подпрограмме 3 изложить в новой редакции 

согласно приложению 3 к Изменениям в муниципальную программу 

«Социальная поддержка граждан». 

  



Приложение № 1 к Изменениям в Программу  
Приложение  

к подпрограмме 

Перечень мероприятий подпрограммы  

«Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан  ЗАТО Видяево» 

 
№  

п/п 

Цель,     

  задачи,    

  основные   

мероприятия 

 

Срок    

выпол

нения 

(кварта

л    

год) 

Источ

ники    

финан

сиров

ания 

Объемы 

 финансирования, тыс. руб.          

Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий      

Исполнители,  

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации  

основных   

мероприятий 

Всего  2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Наимен

о-

вание, 

ед. 

измере-

ния 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Цель: Обеспечение адресной направленности, доступности и качества дополнительных мер социальной  поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории ЗАТО Видяево 

Задача: Реализация мероприятий по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 

1 Основное 

мероприятие: 

Обеспечение адресной 

направленности, 

доступности и качества, 

дополнительных мер 

социальной  поддержки 

отдельных категорий 

граждан, проживающих 

на территории ЗАТО 

Видяево 

Весь 

пери

од 

Всего

:        

в т.ч.:        

 

МБ             

 

ОБ          

 

ВС     

 

 

78 775,32 

 

 

 

3 788,42 

 

74 986,90 

 

0,00 

 

 

12 293,30 
 

 

 

525,00 

 

11 768,30 

 

0,00 

 

12 244,02 
 

 

 

435,42 

 

11 808,60 

 

0,00 

 

12 938,20 

 

 

 

707,00 

 

12 231,20 

 

0,00 

 

13 427,40 

 

 

 

707,00 

 

12 720,40 

 

0,00 

 

13 936,20 

 

 

 

707,00 

 

13 229,20 

 

0,00 

13 936,20 

 

 

 

707,00 

 

13 229,20 

 

00 

Исполн

ение 

публич

ных 

обязате

льств 

ОМСУ 

ЗАТО 

Видяев

о  

Да- 1 

Нет -0 

1 1 1 1 1 1 Совет депутатов 

Фин. отдел 

ОБПУиО 

администрации 

 МБУ ЦБО 

МБУ «УМС СЗ 

ЗАТО Видяево» 

 

Мероприятия по социальной поддержке граждан в трудной жизненной ситуации 

1.1.1 Компенсация расходов 

на оплату проезда и 

провоза багажа до 

нового места 

жительства  

В 

тече

нии 

года 

МБ  1 470,00 210,00 

 

0,00 315,00 315,00 315,00 315,00 Исполн

ение 

публич

ных 

обязате

льств 

ОМСУ 

ЗАТО 

Видяев

о  

Да- 1 

Нет -0 

1 1 1 1 1 1 Администрация  

ОБПУиО 

администрации 

1.1.2 Компенсация расходов 

на оплату проезда и 

провоза багажа до 

нового места 

жительства бывшим 

В 

тече

нии 

года 

МБ  430,42 0,00 130,42 80,00 80,00 80,00 60,00 Исполн

ение 

публич

ных 

обязате

1 1 1 1 1 1 Администрация  

ОБПУи О 

администрации 



сотрудникам 

учреждений из районов 

Крайнего Севера 

льств 

ОМСУ 

ЗАТО 

Видяев

о  

Да- 1 

Нет -0 

1.1.3 Возмещение расходов 

по гарантированному 

перечню услуг на 

погребение 

В 

тече

нии 

года 

ОБ 54,10 8,20 8,20 9,00 9,30 9,70 9,70 Исполн

ение 

публич

ных 

обязате

льств 

ОМСУ 

ЗАТО 

Видяев

о  

Да- 1 

Нет -0 

1 1 1 1 1 1 ОБПУи О 

администрации 

МБУ «УМС СЗ 

ЗАТО Видяево» 

1.1.4 Оплата договоров 

гражданско-правового 

характера по оплате 

работ по выносу, 

погрузке и доставке тел 

умерших граждан в 

морг 

В 

тече

нии 

года 

МБ 1 200,00 200,00 200,00 

 

200,00 

 

200,00 200,00 200,00 Доля 

гражда

н, 

получи

вших 

соц.под

держку 

в 

трудно

й 

жизнен

ной 

ситуаци

и в 

общем 

количес

тве 

обратив

шихся 

за ее 

получе

нием в 

ОМСУ 

ЗАТО 

Видяев

о % 

100 100 100 100 100 100 МБУ «УМС СЗ 

ЗАТО Видяево» 

Мероприятия по социальной поддержке специалистов, работающим в муниципальных учреждениях образования, культуры и спорта 



1.2.1 Предоставления мер 

соц. поддержки по 

оплате жилья и ЖКУ 

работникам учреждений 

образования, культуры 

и спорта  

В 

тече

нии 

года 

ОБ  74 507,20 11 690,00 11 728,70 12 150,50 12 639,40 13 147,80 13 147,80 Исполн

ение 

публич

ных 

обязате

льств 

ОМСУ 

ЗАТО 

Видяев

о  

Да- 1 

Нет -0 

1 1 1 1 1 1 МБУ ЦБО 

 

1.2.2 Организация 

предоставления мер 

соц. поддержки по 

оплате жилья и ЖКУ 

работникам учреждения   

В 

тече

нии 

года 

ОБ 428,60 70,10 71,70 

 

71,70 71,70 71,70 71,70 Исполн

ение 

публич

ных 

обязате

льств 

ОМСУ 

ЗАТО 

Видяев

о  

Да- 1 

Нет -0 

1 1 1 1 1 1 МБУ ЦБО 

 

Мероприятия по социальной поддержке муниципальных служащих  

1.3 Доплата к пенсиям 

муниципальным 

служащим  

В 

тече

-нии 

года 

МБ 668,00 115,00 105,00 112,00 112,00 112,00 112,00 Исполн

ение 

публич

ных 

обязате

льств 

ОМСУ 

ЗАТО 

Видяев

о  

Да- 1 

Нет -0 

1 1 1 1 1 1 Администрация  

Фин. отдел  

Совет депутатов 

 

ВСЕГО по подпрограмме 

 Всего

в т.ч. 

МБ 

 

ОБ 

 

ВБ 

78 775,32 

 

3 788,42 

 

74 986,90 

 

0,00 

 

12 293,30 

 

525,00 

 

11 768,30 

 

0,00 

 

12 244,02 

 

435,42 

 

11 808,60 

 

0,00 

 

12 938,20 

 

707,00 

 

12 231,20 

 

0,00 

 

13 427,40 

 

707,00 

 

12 720,40 

 

0,00 

 

13 936,20 

 

707,00 

 

13 229,20 

 

0,00 

13 936,20 

 

707,00 

 

13 229,20 

 

00 

        

 



Приложение № 2 к Изменениям в Программу  
Приложение  

к подпрограмме 

Перечень  основных мероприятий подпрограммы 

«Обеспечение выполнения государственных полномочий по опеке и попечительству на территории ЗАТО Видяево» 

 
 № 

п/п 

   Цель,     

  задачи,    

  основные   

мероприятия  

 Срок    

выпол

нения 

(кварт

ал,  

   год)    

  

Источ

ники    

финан

сирова

ния 

        Объемы         

 финансирования, тыс.  

         руб.          

   Показатели (индикаторы)    

 результативности выполнения  

    основных мероприятий      

Исполнители,  

перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации  

основных   

мероприятий  

всего 2019 год  2020 год 2021 год 

 

2022 год 

 

2023 год 

 

2024 год 

 

Наименование

, 

ед. измерения 

2019 

 год  

2020 

год 

2021 

 год  

2022 

 год 

2023 

 год 

2024 

 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 Цель:  Обеспечение выполнения государственных полномочий по опеке и попечительству на территории  ЗАТО Видяево 

 Задача 1:  Исполнение полномочий по опеке и попечительству на территории ЗАТО Видяево 

1.1. Основное 

мероприятие 1. 

«Исполнение 

полномочий по 

опеке и 

попечительству на 

территории ЗАТО 

Видяево» 

2019-

2024 

Всего: 

в т.ч.: 
27 711,30 5087,30 5260,20 5052,90 4156,10 4077,40 4077,40         

ОБ            27 711,30 5087,30 5260,20 5052,90 4156,10 4077,40 4077,40 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1 Содержание ребенка в 

семье опекуна 
(попечителя) и 

приемной семье, а 

также вознаграждение, 
причитающееся 

приемному родителю 

2019-

2024 

Всего: 

в т.ч.: 
26 076,30 4842,70 5009,90 4781,50 3874,00 3784,10 3784,10 Реализация 

мер 

социальной 

поддержки  

граждан,  

% 

100 100 100 100 100 100 Отдел бюдж. 

планирования, 
учета и 

отчетности 

администрации 
ЗАТО Видяево, 

Администрация 

ЗАТО Видяево 

ОБ 26 076,30 4842,70 5009,90 4781,50 3874,00 3784,10 3784,10 

1.1.2 Предоставление мер 
социальной поддержки 

по оплате жилого 

помещения и  
коммунальных услуг 

детям-сиротам и детям, 

оставшимся без 
попечения родителей, 

лицам из числа детей-

сирот и детей, 
оставшихся без 

попечения родителей 

2019-

2024 

Всего: 

в т.ч.: 

1 441,00 200,50 204,50 246,50 256,30 266,60 266,60 Реализация 

мер 

социальной 

поддержки  

граждан,  

% 

100 100 100 100 100 100 Отдел бюдж. 
планирования, 

учета и 

отчетности 
администрации 

ЗАТО Видяево, 

Администрация 
ЗАТО Видяево 

ОБ 1 441,00 200,50 204,50 246,50 256,30 266,60 266,60 



1.1.3 Организация 

предоставления мер 

социальной поддержки 

по оплате жилого 

помещения и 
коммунальных услуг 

детям-сиротам и детям, 

оставшимся без 
попечения родителей, 

лицам из числа детей-

сирот и детей, 
оставшихся без 

попечения родителей 

2019-

2024 

Всего: 

в т.ч.: 

21,00 3,90 4,10 3,30 3,30 3,30 3,30 Реализация 

мер 

социальной 

поддержки  

граждан,  

% 

100 100 100 100 100 100 Отдел бюдж. 

планирования, 

учета и 

отчетности 

администрации 
ЗАТО Видяево 

ОБ 21,00 3,90 4,10 3,30 3,30 3,30 3,30 

1.1.4 Реализация Закона 
Мурманской области «О 

патронате» в части 

финансирования 
расходов по выплате 

денежного 

вознаграждения лицам, 
осуществляющим 

постинтернатный 

патронат в отношении 
несовершеннолетних и 

социальный патронат 

2019-

2024 

Всего: 

в т.ч.: 

172,80 40,20 41,7 21,60 22,50 23,40 23,40 Реализация 

мер 

социальной 

поддержки  

граждан, 

 % 

100 100 100 100 100 100 Отдел бюдж. 
планирования, 

учета и 

отчетности 
администрации 

ЗАТО Видяево, 

Администрация 
ЗАТО Видяево 

ОБ 172,80 40,20 41,7 21,60 22,50 23,40 23,40 

 Всего по     

подпрограмме 

 Всего         

в т.ч.:               

27 711,30 5087,30 5260,20 5052,90 4156,10 4077,40 4077,40         

ОБ            27 711,30 5087,30 5260,20 5052,90 4156,10 4077,40 4077,40 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 3 к Изменениям в Программу  
Приложение  

к подпрограмме 

 

Перечень  основных мероприятий подпрограммы 

«Доступная среда» 

 
№ 

п/п 

   Цель,     

  задачи,    

  основные   

мероприятия  

Срок    

выпол

нения 

 

Источники    

финансиро

вания 

        Объемы         

 финансирования, тыс.руб. 

   Показатели (индикаторы)    

 результативности выполнения  

    основных мероприятий      

Исполнители,  

перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации   

всего 2019 

год  

2020 

год 

2021 

год  

2022 

год  

2023 

год 

2024 

год  

Наименова

ние, ед. 

измерения 

201

9 

год  

202

0 

год 

202

1 

год  

202

2 

год  

202

3 

год 

202

4 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Цель: Создание условий для беспрепятственного доступа инвалидам и маломобильным группам населения к приоритетным объектам социальной 

инфраструктуры ЗАТО Видяево.  

Задача- проведение работ по адаптации и повышению доступности для инвалидов и других МГН учреждений образования, культуры и спорта, 

приоритетных объектов социальной инфраструктуры ЗАТО Видяево. 
1 Основное 

мероприятие: 
Мероприятия, 

направленные на 

обеспечение 

доступности 

приоритетных 

объектов и услуг 

в приоритетных 

сферах 

жизнедеятельно

сти инвалидов и 

других 

2019-

2024 

Всего:  

в т.ч.:        

 

 

 

 

МБ    

 

ОБ     

 

ВС     

 
 

667,96 

 
 

 

 
667,96 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 
 

200,00 

 
 

 

 
200,00 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 
 

217,96 

 
 

 

 
217,96 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 
 

0,00 

 
 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 
 

0,00 

 
 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 
 

0,00 

 
 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 
 

250,00 

 
 

 

 
250,00 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

       Администраци

я ЗАТО 

Видяево; 

Муниципально

е бюджетное 

учреждение 

«Управление 

муниципально

й 

собственность

ю (служба 

заказчика)» 

ЗАТО Видяево; 

Учреждения 

образования, 



маломобильных 

групп населения 
культуры и 

спорта ЗАТО 

Видяево 

1.1. Проведение 

паспортизации  

объектов и услуг 

социальной 

инфраструктуры 

ЗАТО Видяево 

2019 - 

2024 

Всего:  

в т.ч.:        

МБ    

ОБ     

ВС     

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Доля 

муниципа

льных 

объектов 

социально

й 

инфрастру

ктуры, на 

которые 

сформиро

ваны 

паспорта 

доступнос

ти  

(в %) 

100 100 100 100 100 100 Администраци

я ЗАТО 

Видяево; 

Муниципально

е бюджетное 

учреждение 

«Управление 

муниципально

й 

собственность

ю (служба 

заказчика)» 

ЗАТО Видяево; 

Учреждения 

образования, 

культуры и 

спорта ЗАТО 

Видяево 

1.2 Размещение 

информации о 

доступности 

объектов и услуг 

социальной 

инфраструктуры 

ЗАТО Видяево 

на карте 

доступности 

федерального 

информационно

го ресурса 

«Учимся жить 

вместе» 

2019 - 

2024 

Всего:        

в т.ч.:        

МБ            

ОБ          

ВС    

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Доля 

приоритет

ных 

объектов 

и услуг в 

приоритет

ных 

сферах 

жизнедеят

ельности 

инвалидов

, 

нанесенны

х на карту 

доступнос

ти  

(в %) 

100 100 100 100 100 100 Администраци

я ЗАТО 

Видяево; 

Муниципально

е бюджетное 

учреждение 

«Управление 

муниципально

й 

собственность

ю (служба 

заказчика)» 

ЗАТО Видяево; 

Уреждения 

образования, 

культуры и 

спорта ЗАТО 

Видяево 

1.3 Адаптация 

объектов 

дошкольного 

образования, 

культуры и 

2019-

2024 

Всего:        

в т.ч.:        

МБ    

ОБ     

ВС     

667,96 

 

667,96 
 

0,00 

0,00 

200,00 

 

200,00 
 

0,00 

0,00 

217,96 

 

217,96 
 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 
 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 
 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 
 

0,00 

0,00 

250,00 

 

250,00 
 

0,00 

0,00 

Доля 

доступны

х для 

инвалидов 

и других 

25 30 40 45 50 60 - МБУ УМС СЗ 

ЗАТО Видяево; 

- МБУК ЦКД 

ЗАТО Видяево; 

- МБДОУ № 2 



спорта ЗАТО 

Видяево к 

нуждам 

инвалидов и 

МГН, 

повышение их 

доступности для 

данных 

категорий 

граждан, в т.ч. 

по учреждениям: 

МГН 

приоритет

ных 

объектов 

социально

й 

инфрастру

ктуры 

ЗАТО 

Видяево 

(в %) 

ЗАТО Видяево; 

- МАУ СОК 

«Фрегат» 

ЗАТО Видяево; 

МБОО ДО 

"Олимп" ЗАТО 

Видяево; 

МБОУДО 

ДМШ ЗАТО 

Видяево»; 

МБОУ СОШ 

ЗАТО Видяево 

1.3.1 МБУК ЦКД 

ЗАТО ВИДЯЕВО 
2019 Всего: 

200,00       

в т.ч.:        

МБ     

ОБ    - 0,00      

ВС    - 0,00 

200,00 

 

 
 

200,00 

200,00 

 

 
 

200,00 

0,00 

 

 
 

0,00 

0,00 

 

 
 

0,00 

0,00 

 

 
 

0,00 

0,00 

 

 
 

0,00 

0,00 

 

 
 

0,00 

Доля 

доступны

х для 

инвалидов 

и других 

МГН 

приоритет

ных 

объектов 

социально

й 

инфрастру

ктуры 

ЗАТО 

Видяево 

(в %) 

25 30 40 45 50 60 - МБУ УМС 

СЗ ЗАТО 

ВИДЯЕВО; 

- МБУК ЦКД 

ЗАТО 

ВИДЯЕВО 

1.3.2 МБДОУ ЗАТО 

ВИДЯЕВО 

«ДЕТСКИЙ САД 

№ 2 «ЁЛОЧКА» 

2020 Всего:  

 

в т.ч.:        

МБ     

ОБ    - 0,00      

ВС    - 0,00 

217,96 
 

 

 
217,96 

0,00 
 

 

 
0,00 

217,96 
 

 

 
217,96 

0,00 
 

 

 
0,00 

0,00 
 

 

 
0,00 

0,00 
 

 

 
0,00 

0,00 
 

 

 
0,00 

Доля 

доступны

х для 

инвалидов 

и других 

МГН 

приоритет

ных 

объектов 

социально

й 

инфрастру

ктуры 

ЗАТО 

Видяево 

(в %) 

25 30 40 45 50 60 - МБУ УМС 

СЗ ЗАТО 

ВИДЯЕВО; 

- МБДОУ 

ЗАТО 

ВИДЯЕВО 

«ДЕТСКИЙ 

САД № 2 

«ЁЛОЧКА» 



1.3.3 МАУ СОК 

«Фрегат» ЗАТО 

Видяево 

2021 Всего:  

 

в т.ч.:        

МБ     

ОБ    - 0,00      

ВС    - 0,00 

0,00 
 

 

 
0,00 

0,00 
 

 

 
0,00 

0,00 
 

 

 
0,00 

0,00 
 

 

 
0,00 

0,00 
 

 

 
0,00 

0,00 
 

 

 
0,00 

0,00 
 

 

 
0,00 

Доля 

доступны

х для 

инвалидов 

и других 

МГН 

приоритет

ных 

объектов 

социально

й 

инфрастру

ктуры 

ЗАТО 

Видяево 

(в %) 

25 30 40 45 50 60 - МБУ УМС 

СЗ ЗАТО 

ВИДЯЕВО; 

МАУ СОК 

«Фрегат» 

ЗАТО Видяево 

 

1.3.4 МБОУ ДО ЗАТО 

ВИДЯЕВО 

ЦДОД 

2022 Всего:  

 

в т.ч.:        

МБ     

ОБ    - 0,00      

ВС    - 0,00 

0,00 

 
 

 

0,00 

0,00 

 
 

 

0,00 

0,00 

 
 

 

0,00 

0,00 

 
 

 

0,00 

0,00 

 
 

 

0,00 

0,00 

 
 

 

0,00 

0,00 

 
 

 

0,00 

Доля 

доступны

х для 

инвалидов 

и других 

МГН 

приоритет

ных 

объектов 

социально

й 

инфрастру

ктуры 

ЗАТО 

Видяево 

(в %) 

25 30 40 45 50 60 МБУ УМС СЗ 

ЗАТО 

ВИДЯЕВО; 

МБОУ ДО 

ЗАТО 

ВИДЯЕВО 

ЦДОД  

1.3.5 МБУДО ЗАТО 

ВИДЯЕВО ДМШ 
2023 Всего:  

 

в т.ч.:        

МБ     

ОБ    - 0,00      

ВС    - 0,00 

0,00 

 

 

 

0,00 

0,00 

 

 

 

0,00 

0,00 

 

 

 

0,00 

0,00 

 

 

 

0,00 

0,00 

 

 

 

0,00 

0,00 

 

 

 

0,00 

0,00 

 

 

 

0,00 

Доля 

доступны

х для 

инвалидов 

и других 

МГН 

приоритет

ных 

объектов 

социально

й 

инфрастру

25 30 40 45 50 60 МБУ УМС СЗ 

ЗАТО 

ВИДЯЕВО; 

МБУДО ЗАТО 

ВИДЯЕВО 

ДМШ 



ктуры 

ЗАТО 

Видяево 

(в %) 

1.3.6 МБОУ ЗАТО 

ВИДЯЕВО СОШ 

№ 

2024 Всего:  

 

в т.ч.:        

МБ     

ОБ    - 0,00      

ВС    - 0,00 

250,00 

 

 
 

250,00 

0,00 

 

 
 

0,00 

0,00 

 

 
 

0,00 

0,00 

 

 
 

0,00 

0,00 

 

 
 

0,00 

0,00 

 

 
 

0,00 

250,00 

 

 
 

250,00 

Доля 

доступны

х для 

инвалидов 

и других 

МГН 

приоритет

ных 

объектов 

социально

й 

инфрастру

ктуры 

ЗАТО 

Видяево 

(в %) 

25 30 40 45 50 60 - МБУ УМС 

СЗ ЗАТО 

ВИДЯЕВО; 

МБОУ ЗАТО 

ВИДЯЕВО 

СОШ № 

 

ВСЕГО  по  подпрограмме Всего:  
в т.ч.:        

 
МБ     

 

ОБ    

  

ВС     

 

667,96 

 

 

 

667,96 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

200,00 

 

 

 

200,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

217,96 

 

 

 

217,96 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

250,00 

 

 

 

250,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

        

 
 


